2

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Красноярск
	         №

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 03.04.2012 № 143-п «Об утверждении Положения о службе строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 10.07.2008 № 6-1930 «О Правительстве Красноярского края и иных органах исполнительной власти Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 03.04.2012 № 143-п «Об утверждении Положения о службе строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края» следующее изменение:
в Положении о службе строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края:
 пункт 3.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) осуществление надзора за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг».
 пункт 3.3:
подпункт 1  дополнить абзацем следующего содержания:
«требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), условиям и методам установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), а также обоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)»;
 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) осуществление надзора за обеспечением доступности для инвалидов  объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг».
пункт 3.7 дополнить пунктом 3.7.1 следующего содержания:
«3.7.1 Выдача застройщику заключения о соответствии застройщика и проектной декларации требованиям, установленным частью 2 статьи 3, статьями 20 и 21 настоящего Федерального закона, или отказ в выдаче такого заключения».
пункт 3.20 дополнить словами «, в том числе определения порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.».
2. Опубликовать Постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
4. Положения подпункта 3 пункта 3.1 и подпункта 4 пункта 3.3 применяются с  01.01.2018.

[bookmark: _GoBack]Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края				                                        В.П. Томенко